[image: image2.jpg]

Администрация

Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1]
              23 ноября 2015 года                                                                     № 137
Об утверждении реестра расходных обязательств  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района

 на 2016 год
        В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Советского сельсовета  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый реестр расходных обязательств  Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района на 2016 год.

Глава администрации сельсовета                                             А.В. Телегин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к реестру расходных обязательств Советского сельсовета
Большемурашкинского  муниципального района
 на 2016 год

Основные принципы формирования реестра расходных обязательств

Реестр расходных обязательств Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района на 2016 год сформирован в соответствии с постановлением администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района от 26.10.2011 г. №106 «Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района».

Целью составления реестра расходных обязательств Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района является учет расходных обязательств бюджета Советского сельсовета, исполняемых за счет средств бюджета сельсовета, и оценки объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.

Данные реестра расходных обязательств бюджета будут использованы при  составлении проекта  бюджета на 2016 год.

До начала распределения  предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов главными распорядителями средств бюджета сельсовета был предоставлен в финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района  предварительный реестр расходных обязательств по утвержденной форме.

Данные реестра на 2016 год рассчитаны в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований  бюджета на 2016 год.

Характеристика показателей реестра расходных обязательств

 Данные планового периода реестра  расходных обязательств Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района  формируются в разрезе бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

 Таким образом, в 2016 году общий объем расходных обязательств составит 8492,7 тысяч рублей, что составляет 79,0% к уровню расходных обязательств 2015 года, предусмотренных предварительным реестром расходных обязательств на 2015 год,  из них:

- объем бюджета действующих обязательств 7625,0 тысяч рублей;

- объем бюджета принимаемых обязательств  867,7 тысяч рублей.

   Основными причинами снижения объема расходных обязательств в 2016 году является изменение объема поступлений бюджетных ассигнований на предоставление субсидий муниципальным учреждениям культуры ввиду ликвидации данных учреждений.

   Объем принимаемых бюджетных обязательств в 2016 году составит 867,7 тысяч рублей.

  Принимаемые бюджетные обязательства в 2016 году:

      -  оплата электроэнергии во вновь пущенном пожарном депо с. Рождествено – 467,7 тыс. руб.

      -   приобретение легкового автомобиля – 400,0 тыс. руб.